
A.  A . C . V. 

 

                                                                      
 UNIONE EUROPEA            REPUBBLICA ITALIANA       REGIONE SICILIA 

 

I S T I T U T O   S T A T A L E   I S T R U Z I O N E   S U P E R I O R E 

Lic. CLASSICO Lic. LINGUISTICO Lic. SCIENZE UMANE   Lic. SCIENTIFICO  e  SCIENZE APPLICATE 

 “ S C I A S C I A  -  F E R M I ” 
98076   Sant’Agata Militello (Me)   C.da Muti     Tel./Fax   0941-701720   0941-702914 

Cod. Fisc. 95001840834 Cod. Mecc. MEIS00300Q  
PEC meis00300q@pec.istruzione.it E-Mail meis00300q@istruzione.it    www.liceosciasciafermi.gov.it 

 

                Prot. n. 1091/C12                                                                                  Sant’Agata di Militello, 10/02/2014   

  

All’albo pretorio online 

 

Oggetto: nomina della commissione per la selezione del personale da individuare come tutor/formatore 

nel corso di formazione linguistico-comunicativo CLIL da realizzare presso l’I.S.I.S. “Sciascia” di 

Sant’Agata di Militello. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 24125 del 16/12/2013 dell’U.S.R. per la Sicilia con la quale, ai sensi del DM 

821/2013, viene individuato questo Istituto  per l’assegnazione di €. 7.400,00 finalizzati all’organizzazione di 

n. 1 corsi linguistico comunicativo CLIL; 

VISTO il Decreto Direttoriale (DGPERS-MIUR) n. 89 del 20 novembre 2013, con il quale 

vengono delineate le caratteristiche dei corsi linguistico-comunicativi CLIL, i destinatari, i criteri di 

individuazione dei soggetti erogatori della formazione, i relativi finanziamenti disponibili; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza, così come disposto dal MIUR con nota 730 del 29 gennaio 2014, 

di individuare personale docente interno alle scuole del territorio provvisto di specifica competenza, al fine di 

progettare e realizzare i percorsi formativi linguistico-comunicativi di cui all’art. 4 del Decr.Dir. 89 cit; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1031/C12 del 08/02/2014 avente  come finalità l’individuazione di docenti 

tutor/formatori cui affidare la progettazione e realizzazione di corsi linguistico-comunicativi CLIL, secondo 

le specifiche e alle condizioni descritte nel Decr.Dir. (DGPERS-MIUR) n. 89 del 20-11-2013; 

VISTO l’art. 7 dell’avviso pubblico prot. n. 1031/C12 del 08/02/2014 che dispone la nomina da parte del 

Dirigente Scolastico di una commissione giudicatrice composta da almento tre membri per la valutazione 

comparativa delle candidature; 

 

DISPONE 

 

1)La commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle candidature a valere sull’avviso pubblico 

prot. n. 1031/C12 del 08/02/2014 è così composta: 

Prof. Rundo Sotera Giuseppe – Presidente  

D.S.G.A. Rag. Germanotta Patrizia – componente 

A.A. Sig. Lo Sardo Rinaldo – componente e verbalizzante. 

2) La commissione si riunirà per la valutazione comparativa delle candidature giorno 13 febbraio 2014 alle 

ore 13,00 nell’ufficio del D.S.G.A. della sede centrale in C.da Muti. 

3) Gli esiti della selezione dovranno essere resi pubblici mediante pubblicazione all’albo pretorio online. 
 

           

mailto:meis00300q@pec.istruzione.it
mailto:meis00300q@istruzione.it

